
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 094/2021/DCTJ, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

Designa o Professor Orientador da ESATI.  

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, 

RESOLVE:

   Art. 1º - Designar, com base na Resolução 090/CUn/2017, o docente Rômulo Alberto 

Castillo Cardenas, para desempenhar as funções de Professor Orientador junto aos discentes da 

empresa júnior denominada Escritório de Apoio Tecnológico Intermodal – ESATI

 Art. 2º -  Destinar 01 hora semanal para a realização de suas atividades.

Art. 3º - Esta Portaria é retroativa à 15 de julho de 2021, tem vigência por dois anos e 

entra em vigor na data de sua publicação no Boletim da UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral


	​ Art. 1º - Designar, com base na Resolução 090/CUn/2017, o docente Rômulo Alberto Castillo Cardenas, para desempenhar as funções de Professor Orientador junto aos discentes da empresa júnior denominada Escritório de Apoio Tecnológico Intermodal – ESATI
	​ Art. 2º - Destinar 01 hora semanal para a realização de suas atividades.
	​ Art. 3º - Esta Portaria é retroativa à 15 de julho de 2021, tem vigência por dois anos e entra em vigor na data de sua publicação no Boletim da UFSC.

		2021-09-09T11:37:19-0300




